
UCHWAŁA  Nr  761/2015 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2015 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 7 pkt 1 Uchwały Nr XXVIII/508/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 listopada 2012 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 

jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września  

1991 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2015 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.605.694 zł o kwotę 98.297 zł do kwoty 3.703.991 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

 

z kwoty 206.167 zł o kwotę 6.793 zł do kwoty 212.960 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 206.167 zł o kwotę 6.793 zł do kwoty 212.960 zł 

 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 

 z kwoty 200 zł o kwotę 4.540 zł do kwoty 4.740 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 189.646 zł o kwotę 1.820 zł do kwoty 191.466 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 z kwoty 1.200 zł o kwotę 433 zł do kwoty 1.633 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

z kwoty 484.301 zł o kwotę 4.254 zł do kwoty 488.555 zł, z tego: 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Poznaniu 

 z kwoty 82.907 zł o kwotę 6.769 zł do kwoty 89.676 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 33.855 zł o kwotę 6.749 zł do kwoty 40.604 zł 

§ 0920 – Pozostałe odsetki 

 o kwotę 20 zł do kwoty 20 zł 

 



 2 

 zmniejsza się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

 z kwoty 34.918 zł o kwotę 2.515 zł do kwoty 32.403 zł, z tego: 

 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 

 z kwoty 8.000 zł o kwotę 5.500 zł do kwoty 2.500 zł 

 

zwiększa się  

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 12.115 zł o kwotę 2.985 zł do kwoty 15.100 zł 

 

w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

zmniejsza się 

 

z kwoty 39.001 zł o kwotę 24.000 zł do kwoty 15.001 zł, z tego: 

 

 plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu 

 z kwoty 31.000 zł o kwotę 29.000 zł do kwoty 2.000 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

 terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

 umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 2.000 zł o kwotę 2.000 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 28.000zł o kwotę 27.000 zł do kwoty 1.000 zł 

 

 zwiększa się 

 

 plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych we Wrześni 

 z kwoty 8.001 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 13.001 zł, z tego: 

 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 

 z kwoty 1.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 6.000 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

z kwoty 2.380.905 zł o kwotę 110.000 zł do kwoty 2.490.905 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

 z kwoty 545.670 zł o kwotę 110.000 zł do kwoty 655.670 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 526.120 zł o kwotę 110.000 zł do kwoty 636.120 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
 

z kwoty 487.920 zł o kwotę 1.250 zł do kwoty 489.170 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

 z kwoty 88.420 zł o kwotę 1.250 zł do kwoty 89.670 zł, z tego: 

 

§ 0960 – Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 

  o kwotę 1.250 zł do kwoty 1.250 zł 

 



 3 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

zwiększa się 

 

z kwoty 1.169.889 zł o kwotę 16.000 zł do kwoty 1.185.889 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 60.300 zł o kwotę 16.000 zł do kwoty 76.300 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy 

 z kwoty 60.300 zł o kwotę 16.000 zł do kwoty 76.300 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 40.000 zł o kwotę 16.000 zł do kwoty 56.000 zł 

 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.605.694 zł o kwotę 98.297 zł do kwoty 3.703.991 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

 

z kwoty 206.167 zł o kwotę 6.793 zł do kwoty 212.960 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2  

w Poznaniu 

z kwoty 206.167 zł o kwotę 6.793 zł do kwoty 212.960 zł 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 129.652 zł o kwotę 6.713 zł do kwoty 136.365 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 o kwotę 80 zł do kwoty 80 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

 

z kwoty 484.301 zł o kwotę 4.254 zł do kwoty 488.555 zł, z tego: 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Poznaniu 

 z kwoty 82.907 zł o kwotę 6.769 zł do kwoty 89.676 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 7.902 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 11.902 zł 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

 z kwoty 5.865 zł o kwotę 2.769 zł do kwoty 8.634 zł 

 



 4 

zmniejsza się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

 z kwoty 34.918 zł o kwotę 2.515 zł do kwoty 32.403 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 652 zł o kwotę 54 zł do kwoty 598 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 3.771 zł o kwotę 295 zł do kwoty 3.476 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 10.810 zł o kwotę 1.082 zł do kwoty 9.728 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 600 zł o kwotę 600 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 750 zł o kwotę 500 zł do kwoty 250 zł 

 

zwiększa się  

 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 97 zł o kwotę 16 zł do kwoty 113 zł 

 

w rozdziale 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

zmniejsza się 

 

z kwoty 39.001 zł o kwotę 24.000 zł do kwoty 15.001 zł, z tego: 

 

 plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu 

 z kwoty 31.000 zł o kwotę 29.000 zł do kwoty 2.000 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 1.000 zł o kwotę 500 zł do kwoty 500 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 26.100 zł o kwotę 26.100 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 2.000 zł o kwotę 800 zł do kwoty 1.200 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 100 zł o kwotę 100 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 500 zł o kwotę 500 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych we Wrześni 

 z kwoty 8.001 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 13.001 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 2.000 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 6.000 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 8.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 1.001 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 3.001 zł 

 



 5 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

z kwoty 2.380.905 zł o kwotę 110.000 zł do kwoty 2.490.905 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

 z kwoty 545.670 zł o kwotę 110.000 zł do kwoty 655.670 zł, z tego: 

 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 

 z kwoty 1.500 zł o kwotę 2.200 zł do kwoty 3.700 zł 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 22.930 zł o kwotę 3.150 zł do kwoty 26.080 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 2.890 zł o kwotę 450 zł do kwoty 3.340 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 320.000 zł o kwotę 23.200 zł do kwoty 343.200 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 65.700 zł o kwotę 6.000 zł do kwoty 71.700 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 30.500 zł o kwotę 20.000 zł do kwoty 50.500 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 58.600 zł o kwotę 52.000 zł do kwoty 110.600 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 12.380 zł o kwotę 1.500 zł do kwoty 13.880 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 5.770 zł o kwotę 1.500 zł do kwoty 7.270 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
 

z kwoty 487.920 zł o kwotę 1.250 zł do kwoty 489.170 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

 z kwoty 88.420 zł o kwotę 1.250 zł do kwoty 89.670 zł, z tego: 

 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

 o kwotę 500 zł do kwoty 500 zł 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

 z kwoty 35.000 zł o kwotę 750 zł do kwoty 35.750 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

zwiększa się 

 

z kwoty 1.169.889 zł o kwotę 16.000 zł do kwoty 1.185.889 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 60.300 zł o kwotę 16.000 zł do kwoty 76.300 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy 

 z kwoty 60.300 zł o kwotę 16.000 zł do kwoty 76.300 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 3.400 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 4.400 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 3.000 zł o kwotę 11.000 zł do kwoty 14.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 12.220 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 16.220 zł 

 



 6 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 761/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2015 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu  

(r. 80140) wynika z zawarcia nowych umów na wynajem pomieszczeń i powierzchni pod automaty 

żywnościowe oraz wpływu odsetek naliczanych od zaległości. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych oraz książek do biblioteki szkolnej. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

- r. 80131 wynika z uzyskanych od kursantów opłat za przystąpienie do egzaminu, wyższych wpływów 

za kursy oraz otrzymanego odszkodowania za zniszczone ogrodzenie. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych z realizacją kursów oraz częściowo na naprawę ogrodzenia, 

- r. 80140 wynika m.in. z mniejszych wpływów z opłat z przeprowadzonych zajęć praktycznych  

i praktyk zawodowych. W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia 

planu wydatków, 

 Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Kaliszu (r. 80141) wynika z konieczności urealnienia planu 

finansowego w związku z likwidacją NKJO z dniem 30 września 2015 r. (Uchwała nr VII/181/15 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 maja 2015 r.). 

 Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych we Wrześni (r. 80141) wynika z większych wpływów z tytułu 

opłat za powtarzanie roku. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem 

materiałów biurowych, opłatami za media oraz naprawą sprzętu. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację grantu 

edukacyjnego Kuratora Oświaty na temat „Rozwój cyfrowych kompetencji nauczycieli przedmiotów 

nieinformatycznych”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją  

i realizacją szkolenia. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z uzyskania darowizn od Banku 

Spółdzielczego w Krotoszynie dla filii w Krotoszynie z przeznaczeniem na zakup zbiorów bibliotecznych  

i od prywatnych firm na sfinansowanie nagrody dla zwycięzcy konkursu na Logo Książnicy Pedagogicznej. 

W związku z powyższym środki wydatkowane zostaną zgodnie z dyspozycją darczyńców. 

 Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Cerekwicy (r. 85420) wynika z większych wpływów z tytułu 

wpłat od placówek opiekuńczo-wychowawczych, opiekunów prawnych wychowanek przebywających  

w placówce oraz z tytułu refakturowania opłat za media na podstawie zawartych umów. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem artykułów biurowych, środków 

czystości, pokryciem kosztów zakupu środków żywności oraz wywozu nieczystości stałych 

i odprowadzenia ścieków kanalizacyjnych. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Z-cy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


